L

- Hesterno, Licini, die otiosi
Multum lusimus in meis tabellis,
Ut conuenerat esse delicatos.
Scribens uersiculos uterque nostrum
5 Ludebat numero modo hoc modo illoc,
Reddens mutua per iocum atque uinum.
Atque illinc abii tuo lepore
Incensus, Licini, facetiisque,
Ut nec me miserum cibus iuuaret
10 Nec somnus tegetet quiete ocellos,
Set toto indomitus furore lecto
Versarer cupiens uidere lucem,
Ut tecum loquerer simulque ut essem.
At defessa labore membra postquam
15 Semimortua lectulo iacebant,
Hoc, iocunde, tibi poema feci,

5 Africis aristis *Marklandus ep. crit. ad Fra. Hare p. 156* || 6
Sit ≡ (t ex corr.) G: Sint 0

XLIX. *Unius uersus interstitium in V*; Ad Ciceronem *inscribit G*

2 marce G: M 0 || 4 Gracias 0 || 7 patronum G

L. *Unius uersus interstitium in V*; Ad lucinium G *inscribit* || 1
ociosi V || 2 inuicem libellis *Sabellicus* in tuis tabellis *Schwabius per-*
probabiliter || 5 illos 0 || 7 abiit tuo V || 8 lacini faceti tuiq; V; lucini
5; *malis* facetiisque || 10 somnos V || 12 Versaretur V || 13 simuliq; ñ
essem 0 simulq; ut omnem at essem G || 14 Ad V

Ex quo perspiceres meum dolorem.
 Nunc audax caue sis precesque nostras,
 Oramus, caue despuas, ocelle,
 20 Ne poenas Nemesis reposcat a te.
 Est uemens dea: laedere hanc caueto.

LI

Ille mi par esse deo uidetur,
 Ille, si fas est, superare diuos,
 Qui sedens aduersus identidem te
 Spectat et audit
 5 Dulce ridentem, misero quod omnis
 Eripit sensus mihi: nam simul te,
 Lesbia, aspexi, nihil est super mi

 Lingua set torpet, tenuis sub artus
 10 Flamma demanat, sonitu suopte
 Tintinant aures geminae, teguntur
 Lumina nocte.
 Otium, Catulle, tibi molestum est:
 Otio exultas nimiumque gestis.
 15 Otium et reges prius et beatas
 Perdidit urbes.

LI e Sapphus carmine apud Longinum de sublim. c. 10 extanti conuersum est ita ut tantum tres priores illius strophae expressae sint; cf. Lachmannus ad Frankii fastos Horat. p. 237.

18 caue sis] caueris V | p̄cepsq; O || 19 ocello V || 20 penas ne mes- sis V | reposcat ate O || 21 uehemens V, corr. Statius

LI. *Unius uersus interstitium in V*; Ad Lesbiam G *inscribit* || 1 mi—= impar G m̄ impar O || 3 te om. O || 4 Spe—= etat (Spe *ex corr.*) G: Te spectat O || 5 miseroq; (= quod; *sed q ex corr.*) G: mi- seroq; O || 8 *nulla lacuna in V*. Quod loquar amens *Parthenius* uocis in ore *Doeringius* gutture uocis *Westphalius* || 10 Flamina V | a *altera in demanat ex corr. in G* || 11 Tintinant G: Tintiāt O | geminae *Schra- derus*: gemina V gemina et *Spengelius lect. 113* || 12 Lumina G || 13—16 *alii ab interpolatore adiectos, alii noui carminis initium, alii denique proprium carmen autumant; at cf. Westphalius p. 18* || 13 Ocium V catulli G catuli O || 14 Ocio et 15 Ocium V

LII

Quid est, Catulle? quid moraris emori?
 Sella in curuli struma Nonius sedet,
 Per consulatum perierat Vatinius:
 Quid est, Catulle? quid moraris emori?

LIII

Risi nescio quem modo ee corona,
 Qui, cum mirifice Vatiniana
 Meus crimina Caluos explicasset,
 Ammirans ait haec manusque tollens:
 5 'Dei magni, salaputtium disertum!'

LII 2. Plinius hist. nat. XXXVII 81: 'extat hodieque huius generis gemma, propter quam ab Antonio proscriptus est Nonius senator filius strumae Nonii eius quem Catullus poeta in sella curuli usum indigne tulit'. — Boethius de consol. phil. III 4: 'quo fit ut indignemur eas saepe nequissimis hominibus contigisse; unde Catullus licet in curuli Nonium sedentem strumam appellat'. — Marius Victorinus p. 136, 19 K.: 'erit in exemplo uersus hic: sella — sedet'. — Caesius Bassius p. 257, 7 K.: 'cuius exemplum: sella — sedet'.

LIII 5. Seneca controu. VII 4 (19) p. 332 Kiessl.: 'erat enim (Caluos) paruolus statura, propter quod etiam Catullus in hendecasyllabis uocat illum salaputtium disertum'.

LII. *Interstitium unius uersus in V*; In Nouium G *inscribit* || 1 moraris mori V *itidemque u.* 4 || 2 curulu O (*sive ex curulli sive ex curulei archetypi*) | struma V *Schwabius*: Struma uulgo strofa *Marius Victorinus* (*uide Keilii adnot. crit.*) | Nonius *idem ceterique testes*: nouius V || 3 uacinius G

LIII. *Adhaeret priori in V* || 1 Nisi O | quem G: q̄ O | ee uel ex *scripsi*: et V e uulgo || 2 uaciniiana G || 3 Meos — caluos V | crimina at carmina

O: crimina G | explicasset O || 4 Amirans O Admirans G || *inter u.* 4 et 5 G *margin. adscribit* de octonis capite, nullo tamen in V *interstitio*

5 Dii V | salaputtium disertum *Senecae codd. apud Kiesslingium*: salapantium desertum V

LIV 

Otonis caput (opido est pusillum os!)

Afri rustica semilauta crura,

Subtile et leue peditum Libonis

Illo nomine displicere uellem

5 Tibi et Fuficio senei recocto:

Irascere iterum meis iambis

Immerentibus, unice imperator.

LV 

Oramus, si forte non molestum est,

2 Demonstres, ubi sint tuae tenebrae.

5 Te in templo summi Iouis sacrato,

3 Te quaesiuimus in minore campo,

4 Te in circo, te in omnibus libellis,

In Magni simul ambulatione.

Femellas omnes, amice, prendi,

LIV. *Adhaeret priori in V. hoc carmen cum Scaliger aliique pro uno indiuisogque habeant, alii uarie 'lucanis instruxerunt', ueluti Lachmannus post u. 3 et 5 hanc carmen significauit, L. Muellerus post u. 1, 3, 5 || 1 Otonis V: Octonis uel Othonis (ita uulgo) s | capud O | apido O o≡pido G | pussillū O | os hic dest in V || inter u. 1 et 2 hi duo in V leguntur uersus: Hoc [h' = haec O] iocunde tibi poema feci Ex quo perspiceres meum dolorem, repetiti scilicet ex L 15, 16 || 2 os Afri scripsi ita ut os in finem prioris uersus traicerem: Et eri O Et h^heri G Heri Muretus Vetti Vossius Neri L. Muellerus Et, trirustice, semil. H. A. J. Munro in 'Journal of Philology' V 303 | rustice V Rustice Statius | cruta O || 4 Illo (uel uno) nomine scripsi: Si non omnia V, post quae nonnulli, ueluti Schwabius et Munro l. l., ponunt comma || 5 Fuficio Hauptius: sufficio V Fuffilio Scaliger | seniore cocto at p*